NOTIFICAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DO DOCUMENTO 11/2009

PROCESSO Nº09168982-1/2009 SECRETARIA DA FAZENDA DO
ESTADO DO CEARÁ. OBJETO: LOCAÇÃO DE GALPÃO PARA
ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS. JUSTIFICATIVA:
ARTIGO 24, INCISO V. VALOR GLOBAL: R$252.000,00 (DUZENTOS
E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
19100001.04.122.400.21128.22.33903900.00. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: fundamento o Art.24, Inciso V, da Lei Federal Nº8.666/93 e
suas alterações posteriores. CONTRATADA: LIMA PARTICIPAÇÕES
LTDA. DISPENSA: Lúcia de Fátima Calou de Araújo.

[...]

A CEGAS é uma empresa comercial, e que seu
produto concorre no mercado com outros produtos alternativos, é necessário
o fortalecimento do gás natural para um mercado diversificado de clientes,
sendo portanto, de suma importancia a busca do fortalecimento de marketing
diversificado. VALOR: R$69.500,00 ((sessenta e nove mil e quinhentos
reais)). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: isenta. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: artigo 25, caput da Lei nº8.666/93, alterada pela Lei nº9.648/98 e
artigo 26 da Lei Nº8.666/93. CONTRATADA: MANDACARU
COMERCIO E PROMOÇÕES LTDA. DECLARAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE: Declarada por José Rego Filho (CEGAS).

[...]

do ano corrente, a fim de atender à solicitação da MM.Juiza de Direito
da Vara de Execuções da Comarca de Juazeiro do Norte e vistoriar as
Cadeias Públicas das Comarcas acima citadas representando o Secretário
da Justiça e Cidadania, concedendo-lhe 5,5 diárias, no valor unitário de
R$138,34 (Cento e Trinta e Oito Reais e Trinta e Quatro Centavos),
totalizando R$760,87 (Setecentos e Sessenta Reais e Oitenta e Sete
Centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea b do §1º do art.3º; art.10 do
Decreto nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, classe I do anexo único
do decreto nº29.357 de 11 de julho de 2008, devendo a despesa correr à

[...]

CPF 78756421320 lotado(a) no(a) SECRETARIA DA JUSTIÇA E
CIDADANIA, onde ocupava o(a) cargo de Agente Penitenciário, nível/
referência 13, matrícula nº163139.1.2, falecido(a) em 11/11/2007,
pensão mensal provisória de 80% da remuneração do(a) ex-servidor(a),
correspondente a R$1.022,24 (hum mil,vinte e dois reais e vinte e
quatro centavos), com vigência a partir de 11/11/2007, a ser rateada
conforme descrição abaixo:
A partir de 11/11/2007, data do óbito:

Nome C P F Valor R$

KELLY VIRGINIA PENHA ROCHA NOBRE SILVA 46382720372 511,17
(viúva)
FELIPE PENHA NOBRE SILVA 04535567360 511,17

[...]

DEPENDENTE(S) do(a) ex-servidor(a) Joaquim Daniel Neto, CPF
04976002349, lotado(a) na Secretaria da Justiça e Cidadania onde
percebia a remuneração do(a) cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM,
nível/referência 26, matrícula nº181100100361410 com óbito em
15/06/2009, pensão mensal no valor de R$1.329,36 (Hum mil, trezentos

e vinte e nove reais e trinta e seis centavos), correspondente a 80%
(oitenta por cento) da totalidade da remuneração do falecido, a ser
rateada conforme descrição abaixo e vigência a partir de 15/06/2009:

Nome Parentesco C P F Valor R$

MARIA DE LOURDES FERREIRA LIMA VIUVA 20455798320 1.329,36